— 1 —

关于组织参加 2025年青年教师教学创新能力
提升培训（第二批）的通知

教字〔2025〕183号

各学院：

为深入贯彻落实新时代教育事业发展要求，持续加强我校青

年教师队伍建设，提升青年教师教学创新思维与实践能力，助力

教学质量整体提升，经研究，决定组织参加 2025年“青年教师

教学创新能力提升”（第二批）培训。现将有关事项通知如下：

一、参培对象

近两年入职的青年教师，第二批面向以下学院：

1.马克思主义学院

2.商学院

3.盛宝金融科技学院

4.体育与健康学院

二、培训安排

方式 时间 主题 参培方式

线上

2025年 10月 18日
9:00-11:30

以DeepSeek为代表的生成

式人工智能赋能教学设计

与实践

链接：
https://xqbws.xetslk.

com/s/3gP6KS
密码：吉利学院青

年教师 10112025年 10月 18日
14:00-16:30

规范筑基，提质增效：课

堂教学全流程标准化实践

https://xqbws.xetslk.com/s/1IJuxv
https://xqbws.xetslk.com/s/1IJuxv

— 2 —

线上

2025年 10月 25日
9:00-11:30

声入人心：教师科学发声

与语言魅力提升

基于OBE理念的人才培养

方案设计与落地执行

链接：
https://xqbws.xetslk.

com/s/3gP6KS
密码：吉利学院青

年教师 10112025年 10月 25日
14:00-16:30

混合式教学设计与评价体

系重构

线下
2025年 10月 28日

（暂定）
培训时间、地点待通知

三、培训要求

1.全程参训与考勤：教师须全程参加线上、线下培训，不得

缺席、迟到或早退。凡无故缺勤 1次（含线上、线下）即视为培

训不合格，直接取消当批次考核资格，需参加补训补考。

2.考核取证：培训结束统一考核，合格者颁发结业证书；不

合格者须补训补考。

3.总结提交：培训结束后 1周内，各学院统一将《培训总结》

（模板见附件）汇总发送至陶鹏老师 OA邮箱；逾期未交视为未

完成培训。

4.参培教师名单：参培教师名单将通过 OA邮箱发送至各学

院，请立即查收。

5.请各学院高度重视，通知到位，确保教师按时参训。

附件：培训总结（模板）

https://xqbws.xetslk.com/s/1IJuxv
https://xqbws.xetslk.com/s/1IJuxv

— 3 —

（此页无正文）

教务处

2025年 10月 15日